[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область
                           Совет депутатов Любытинского сельского поселения
Р Е Ш Е Н И Е
от  14.07.2023 № 120
р.п. Любытино
О внесении изменений в решение Совета депутатов Любытинского сельского поселения от 28.04.2023 № 111 « Об утверждении Положения о материальном стимулировании деятельности народных дружинников».

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Областным законом от 26.11.2014 № 1255-5ОД «Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Новгородской  области» совет депутатов РЕШИЛ:

     1 Внести следующие изменения  в решение Совета депутатов Любытинского сельского поселения от 28.04.2023 № 111 «Об утверждении Положения о материальном стимулировании деятельности народных дружинников», изложив пункт 2.2. Положения  в новой редакции: «Размер материального стимулирования народного дружинника определяется из расчета:

    - для народного дружинника 200 рублей за час участия в мероприятиях по охране общественного порядка;

     - для командира дружины-250 рублей за час участия в мероприятиях по охране общественного порядка».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник поселения» и разместить на официальном сайте администрации Любытинского муниципального района.
Глава

сельского поселения                  А.Н. Миронов